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توزیع و کاشت نهال رایگان 
به مناسبت هفته درختکاری

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شــهری همدان از توزیع و کاشت نهال 

رایگان به  مناسبت هفته درختکاری خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی سازمان 
ســیما، منظر و فضای سبز شهری همدان، حسین خانجانی 
گفت: توســعه فضای ســبز به عنوان یکــی از ضرورت های 
امروز و فردای کلان شــهر همدان درصورتی که با مشارکت 
شهروندان همراه باشــد، نتیجه بخش خواهد شد؛ در همین 
راستا و به مناســبت هفته درختکاری این سازمان اقدام به 

توزیع نهال بین شهروندان محترم می کند.
وی همچنین با اشــاره به برنامه های تدوین شده، افزود: 
برنامه های تدوین شــده هفته درختکاری با شــعار »درخت 
دوســتی بنشــانیم« با توجه به محدودیت های کرونایی با 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در فضــای باز برگزار خواهد 

شد.
این مقام مسئول بیان کرد: امسال نیز همچون سال های 
گذشــته هفته منابع طبیعی از 15 تا 21 اســفندماه برای 
ارتقای فرهنگ منابع طبیعی در کشــور برگزار می شود که 
توزیع و کاشــت نهال رایگان برای شــهروندان از مهم ترین 

اقدامات این سازمان است.
وی افزود: به همین منظور شهروندان محترم می توانند با 
ثبت نام در سایت سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
همــدان به آدرس simasabz.hamedan.ir از تاریخ 27 
بهمن ماه لغایت دو اســفندماه سال جاری نسبت به ثبت نام 
نهال اقدام کنند. در راستای تکریم ارباب رجوع و با توجه به 
شرایط کنونی جامعه، به منظور جلوگیری از هرگونه تجمع، 
کاشــت نهال توسط شهرداری و براساس اطلاعات ثبت شده 
متقاضیان از تاریخ 15 اســفندماه لغایــت 15 فروردین ماه 

صورت می پذیرد.
خانجانی ابــراز کرد: ضمناً از شــهروندان محترم تقاضا 
می شــود از مراجعه حضوری به ســازمان اکیداً خودداری 

کنند.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری همدان 
افزود: باغ داران محترم با ارائه سند مالکیت در محدوده شهر 
همدان و کارت شناسایی معتبر می توانند حداکثر 20 اصله 

نهال درخواست کنند.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

استان همدان در اجرای طرح شهید سلیمانی ضعیف عمل کرده است
عطیه صفی  زاده:   - خبر  گروه  سپهرغرب، 
به نظر می رسد استان همدان در اجرای طرح 
شهید سلیمانی ضعیف عمل کرده است؛ این 
همسایه  اســتان های  عملکرد  از  را  موضوع 
کرمانشــاه  در  که  به طوری  فهمید،  می توان 
تاکنــون 40 هزار نفر از بســته های حمایتی 
اســتفاده کرده و 10 هزار نفر تســت کرونا 
داده اند و در ایلام هم تاکنون 10 هزار تســت 
کرونا انجام شــده که تعداد انجام تست های 
کرونایی آن ها به مراتب بیشــتر از اســتان 

همدان است.
بعد از تأکید رهبر انقلاب اسلامی در پیام نیمه 
شعبان مبنی بر کمک مؤمنانه و رزمایش همدلی به 
اقشار آسیب دیده در جریان کرونا، یک میلیارد یورو 
از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت 
عوارض ناشی از شــیوع این بیماری درنظر گرفته 
شد و اســتان ها نیز برای شناسایی افراد نیازمند و 

آسیب دیده دست به کار شدند.
در همدان نیز همانند ســایر استان های کشور 
رزمایش کمک مؤمنانه با همدلی و همراهی مردم، 

مسئولین و ارگان های مختلف انجام شد.
با توجه به آنکه حدود سه ماه از اجرای این طرح 
می گذرد، همچنان با قدرت اهداف خود را دنبال و 
در جامعه اجرا می کند و بســیاری از صاحب نظران 
عرصه ســلامت طرح شهید قاسم سلیمانی را یکی 
از عوامل مؤثــر در کاهش مبتلایان به این بیماری 

دانسته اند.
همان طــور که می دانید این طرح با مشــارکت 
مردم و جمع کثیری از ارگان های کشــور ازجمله 
ســپاه النصارالحسین، بسیج، دانشــگاه های علوم 

پزشکی و ستاد فرمان امام انجام می شود.
نکته قابل توجه طرح مذکور این است، در مدتی 
که جامعه درگیر بیماری کرونا اســت، همراهی و 
همدلــی بین مردم ومســئولین موجب شــده که 
موجــی از امید در کنار ظلمــت و ناامیدی در دل 
مردم ایران جوانــه بزند که در کمتر جامعه ای این 

همدلی و همراهی دیده می شود.
بــا توجه به آنکه در ســومین مــاه اجرای این 
طــرح قرار داریم، تصمیم گرفتیم بار دیگر جزئیات 
اجرای آن را پیگیری کنیــم که نتیجه را در ادامه 

می خوانیم:
      50 تیم ویزیت در اســتان همدان 

وجود دارد
مســئول بسیج جامعه پزشــکی همدان در این 
راســتا در گفت وگو با خبرنگار ســپهرغرب مطرح 
کرد: در یک سالی که درگیر ویروس منحوس کرونا 
هســتیم، تاکنون ارگان های مختلــف با همراهی 
مــردم تلاش کرده اند که شــیوع ایــن بیماری در 

جامعه کمتر شود.

حمیــد بهرامی خــو با بیان اینکه طرح شــهید 
سلیمانی از اوایل آذرماه سال جاری در کشور اجرا 
شد، عنوان کرد: قبل از اجرای این طرح مسئولین و 
صاحب نظران حوزه سلامت درصدد راهکاری بودند 
کــه درد موجود در جامعــه را اندکی التیام دهند، 
ســپس با هم فکری صورت گرفته تصمیم بر آن شد 

که طرح شهید سلیمانی را در جامعه اجرا کنند.
وی بــا بیان آنکه این طــرح با هدف مدیریت و 
کنترل اپیدمی کرونا به شیوه محله و خانواده محور 
در کشــور ایجاد و اجرا شــد، تصریح کرد: یکی از 
اهداف و ارکان این طرح آن بود که هر خانه تبدیل 
به یک پایگاه ســلامت شــود که خوشــبختانه با 
گذشت سه ماه از اجرای طرح، این هدف تاحدودی 

محقق شده است.
مسئول بسیج جامعه پزشــکی همدان با اشاره 
اینکه بعد از تصویب طرح شــهید قاســم سلیمانی 
ستاد های مختلف کشــوری و استانی تشکیل شد، 
مطرح کرد: بعد از تشــکیل ســتاد های کشوری و 
استانی، ستادهای منطقه ای و شهرستانی هم شکل 
گرفــت و از افراد متخصــص و داوطلب دعوت به 

همکاری شد.
بهرامی خو با بیان اینکه شــعار طرح آن بود که 
قبل رفتن ویروس به سراغ افراد تیم های این طرح 
آن ها را شناسایی، کنترل و این بیماری را مهار و از 
شیوع بیشتر آن جلوگیری کنند، خاطرنشان کرد: 
در ایــن طرح افراد حاضر در تیم ها لازم اســت که 
پایش سلامتی در نقاط مختلف استان انجام دهند 
و کســانی که علائم بیماری کرونا دارند، شناسایی 
شــوند و از شــیوع این ویروس در سطح خانواده و 

محله جلوگیری به عمل آید.
وی با بیان آنکه این طرح از ســه تیم مراقبتی، 
حمایتی و نظارتی تشــکیل شده است، عنوان کرد: 
تیــم مراقبتی این طرح متشــکل از گروه مبتدی 
و تخصصی اســت که در گروه نخســت با مراجعه 
و تماس با مــردم هر محلــه درصورتی که فردی 
مشــکوک بــه کوئید 19 باشــد، فــرد را به گروه 

تخصصی ارجاع می دهند.
مسئول بســیج جامعه پزشــکی همدان افزود: 
در مرحلــه بعدی یک پزشــک متخصص به منزل 
فرد مشکوک مراجعه می کند و از او تست »رپید« 
گرفته می شود و نتیجه این تست تاحدودی بیانگر 
آن خواهد بود که فرد نیاز به درمان دارد و یا خیر، 
اگر تست فرد مثبت باشد، پزشک مذکور با تجویز 
دارو، از شــیوع و یا خطرناک شــدن این بیماری 

جلوگیری به عمل می آورد.
بهرامی خو خاطرنشــان کرد: پــس از پایش و 
غربالگری اگر فردی نیاز به درمان تخصصی داشته 

باشد، فرد را به بیمارستان منتقل می کنیم.
مســئول بسیج جامعه پزشــکی همدان با بیان 

آنکــه 607 تیم مراقبتی در اســتان همدان وجود 
دارد، مطــرح کرد: این تیم با یک هزار و 617 عضو 
فعال تاکنون از سه هزار و 763 نفر در استان تست 
رپید گرفته اند که 320 مورد آن مثبت اعلام شده 

است.
بهرامی خــو با بیان آنکه 257 نفر در این مرحله 
معرفی شدند که از آن ها تست های قوی تری گرفته 
شود، تصریح کرد: 489 نفر در این مرحله به مراکز 

مورد تأیید کرونا منتقل شدند.
وی افزود: این گروه فقط به جواب تســت رپید 
اکتفــا نمی کننــد و درصورتی که فــرد علائم این 
بیماری را داشــته باشد اما تســت رپید آن منفی 
باشد، وی به مراکز درمانی مورد تأیید کرونا منتقل 

می شود.
مســئول بسیج جامعه پزشــکی همدان با بیان 
اینکه براساس آمار بسیاری از خانواده های بیماران 
کرونایی پس از بهبودی بیمار و یا در حین بیماری 
او مبتلا می شوند، گفت: در این راستا برای آنکه از 
شیوع این بیماری جلوگیری شود، 47 هزار و 785 
خانواده رهگیری و از آن ها هم تســت کرونا گرفته 

شده است.
بهرامی خو با اشاره به تیم ویزیت در منزل، ابراز 
کــرد: درحال حاضر 50 تیم ویزیــت در منزل در 
اســتان همدان وجود دارد کــه 644 نفر عضو آن 

هستند.
      پنــج هــزار و 458 خانوار از طرح 

حمایتی استفاده کردند
وی با اشــاره به تیم دوم این طرح، اذعان کرد: 
تیم های حمایتی موجود در این طرح بعد از بررسی 
شــرایط خانواده درصورتی که فرد نیاز به حمایت 
بیشــتر داشــته باشــد، مورد را ثبت و رسیدگی 

خواهند کرد.
مســئول بسیج جامعه پزشکی همدان گفت: در 
طرح شــهید ســلیمانی پنج هزار و 458 خانوار از 

طرح حمایتی استفاده کردند.
وی بــا بیان اینکه ممکن اســت در طرح پایش 
فردی که مبتلا به کرونا شــده سرپرســت خانواده 
باشــد و درصورت اســتراحت او اعضــای خانواده 
ازلحاظ معشــیتی دچار مشکل شــوند، ابراز کرد: 
هدف تیم حمایتی این است که از خروج فرد بیمار 
از خانــه جلوگیری به عمــل آورده و فرد مذکور را 

درصورت نیاز، حمایت معیشتی کنند.
بهرامی خو افزود: بسته های معشیتی که به افراد 
نیازمند اهدا می شود، شامل بسته های پروتئینی و 

سایر اقلام ضروری است.
وی با اشاره به تیم های نظارتی که در این طرح 
مشــغول به فعالیت هســتند، عنوان کرد: این تیم 
با حضور در مجامع عمومــی، بازارها و ارگان ها بر 
میــزان رعایت پروتکل های بهداشــتی و اجتماعی 

نظــارت کرده و درصورتی که فــردی تخلف کرده 
باشد و پس از تذکر و گفت وگو دوباره تخلف انجام 

شود، واحد مذکور را پلمب می کنند.
این مقام مســئول افزود: هم اکنــون 158 تیم 

نظارتی در استان همدان وجود دارد.
      12 نقاهتگاه در استان همدان وجود 

دارد
وی بــا بیان اینکه درحال حاضر 12 نقاهگاه در 
اســتان همدان وجود دارد، اظهار کرد: 436 تخت 
در این نقاهگاه ها وجود دارد که متأســفانه به دلیل 

استقبال کم مردم هیچ یک از آن ها فعال نیستند.
مســئول بسیج جامعه پزشــکی همدان با بیان 
اینکه درصورتی که ظرفیت بیمارســتان ها تکمیل 
شود از نقاهتگاه ها استفاده خواهد شد، مطرح کرد: 
درصورتی که با موج چهــارم یا پنجم این بیماری 
روبه رو شویم، بیمارانی که وضعیت عمومی بهتری 
داشــته باشــند، به این نقاهتگاه ها منتقل خواهند 

شد.
بهرامی خو بــا بیان اینکه اجرای طرح شــهید 
سلیمانی یکی از عوامل مؤثر در کاهش مبتلایان به 
کرونا محســوب می شود، گفت: خوشبختانه اجرای 
طرح شهید قاسم سلیمانی در کنار سایر طرح های 
مؤثر و تأثیرگذار موجب شــده اســت که درحال 
حاضر شــاهد کاهــش آمار مبتلایــان و همچنین 

فوتی ها در کشور باشیم.
بهرامی خو در خاتمه با بیان آنکه این طرح بدون 
همکاری و همدلــی مردم انجام نمی شــد، اذعان 
کرد: از مردم در خواســت دارم که همانند گذشته 

شیوه نامه های کرونایی را رعایت کنند.
به نظر می ســد اجرای این طرح در کشــور در 
کاهش آمار مبتلایان به کرونا بسیار تأثیرگذار بوده 

است.
از طرفی در شرایطی که در بسیاری از کشورها 
بر ســر خرید برخــی از اقــلام ضــروری دعوا و 
کشمکش بود، اجرای طرح مذکور باعث شد که بار 
دیگر مردم ایــران ثابت کنند با همراهی و همدلی 

می توان بسیاری از مشکلات را حل کرد.
ویــروس کرونا با همه نکات منفی که داشــت، 
باعث شــد ضمن اجرای این طرح بیشتر از گذشته 
به افراد نیازمند توجه و کمک شود. از طرف دیگر با 
توجه به اینکه طرح در سه فاز انجام می شود و تمام 
ابعاد مراقبتی، حمایتی و نظارتی در آن لحاظ شده 
اســت، می توان با اطمینان گفت که این طرح نیاز 
جامعه کنونی بوده که با اجرای آن بخش زیادی از 

مشکلات موجود در جامعه حل می شود.
اما به نظر می رســد اســتان همدان در اجرای 
طرح شهید سلیمانی ضعیف عمل کرده است؛ این 
موضوع را از عملکرد اســتان های همسایه می توان 
فهمید، به طوری که در کرمانشــاه تاکنون 40 هزار 
نفر از بســته های حمایتی استفاده کرده و 10 هزار 
نفر تســت کرونــا داده اند و در ایــلام هم تاکنون 
10 هزار تســت کرونا انجام شــده که تعداد انجام 
تســت های کرونایی آن ها به مراتب بیشتر از استان 

همدان است.
از طــرف دیگر همدان نســبت به اســتان های 
همســایه از تیم های مراقبتی، حفاظتی و حمایتی 
کمتــری برخوردار بــوده و نیروهــای موجود در 
همدان، نصف دیگر اســتان ها است؛ ضمن اینکه از 

نیرو های متخصص کمتری برخورداریم.
و ســخن آخر آنکه لازم به یــادآوری بوده که 
کرونا هنوز از بین نرفته و لازم است همانند گذشته 

پروتکل های بهداشتی و اجتماعی را رعایت کنیم.

گیوتین آیین نامه دولت بر گردن مطبوعات آزاد
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
آگهی های  انتشار  قانون  حذف  ترابی مهوش: 
مناقصه و مزایده دولتــی در مطبوعات پیرو 
آیین نامه هیئت وزیــران را می توان به مثابه 
گیوتین دولت بر گردن مطبوعات آزاد دانست.
طی چندروز گذشــته هیئت وزیــران آیین نامه 
نحوه فعالیــت دســتگاه های اجرایی در ســامانه 
تــدارکات الکترونیکی دولــت را مورد تصویب قرار 
داد کــه از مهم ترین مفاد آن، بهره گیری از امضای 
الکترونیکی، انجام معاملات و انتشار فراخوان ها بر 
بستر ستاد و حذف کاغذ و رویه های سنتی و موازی 

است.
حال آنکه طبق ماده 14 این تصویب نامه مبنی 
بر مکفــی، معتبر و مــورد پذیرش بودن انتشــار 
الکترونیکی فراخوان ها از طریق ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد(، باید از انجام آن به صورت 
کاغذی خودداری شود؛ بنابراین دیگر نیازی به درج 
آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار نخواهد بود که 
این مســئله از سوی جامعه رسانه ای مورد نقد قرار 
گرفت، به گونه ای که پس گذشــت کمتر از ساعتی 
از انتشــار این خبر، شــاهد واکنــش انتقادی به 
تصمیم ســازی های این چنینی بودیم. به گونه ای که 
پدرام پاک آیین، نماینده مدیران مسئول در هیئت 
نظارت بر مطبوعات طی نامه ای به رئیس جمهور با 
یادآوری شرایط دشــوار مطبوعات کشور، خواستار 
لغو آیین نامــه نحوه فعالیت دســتگاه های اجرایی 
در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( و 

بازگشت آگهی های دولتی به مطبوعات شد .
در این نامه با اســتناد به قوانین آیین دادرسی، 
تجــارت و برگزاری مناقصات کــه درج آگهی های 
دولتــی را در مطبوعات الــزام می کند، اجرای این 
تکلیــف قانونــی، کمکــی حداقلی و ضــروری به 
مطبوعات توصیف شــده اســت؛ بر این اســاس از 
آنجایی که اســتان همدان با داشتن چندین رسانه 
مکتوب به عنوان یک قطب در عرصه اطلاع رســانی 
در غرب کشور عمل می کند و یقیناً این مسئله تأثیر 
بسزایی بر فعالیت رســانه ای خواهد داشت، بر آن 
شــدیم تا با تنی چند از مدیران رسانه های مکتوب 
و نیــز رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات اســتان 
همدان و همچنیــن رئیس هیئت مدیــره انجمن 
صنفی مدیران رسانه استان همدان گفت وگوهایی 

را ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
رئیــس هیئت مدیــره خانه مطبوعات اســتان 
همدان با بیــان آنکه این مصوبه از ســوی جامعه 
رسانه ای کشــور مورد انتقاد شدید قرار گرفت و ما 
نیز هم سو با جامعه مذکور با این عزیزان هم عقیده 

هســتیم، گفت: این واکنش ها بیانگر آن است که 
محتوای ایــن مصوبه موضوعی بررســی نشــده، 

عجولانه و غیر حرفه ای است.
اشــکان یوســفی با تأکید بر آنکــه این مصوبه 
دچار تغییر خواهد شــد و یقیناً اجرایی نمی شود، 
عنوان کرد: این مســئله از آنجا نشأت می گیرد که 
ما در کشور با تعداد محدودی از رسانه های مکتوب 
ســر وکار نداریم، بلکــه خیل عظیمــی از جامعه 
رسانه ای کشــور در قالب رســانه مکتوب فعالیت 

داشته و از این طریق امرار معاش می کند.
وی با اشــاره به اینکه در شــرایط فعلی )کرونا، 
محدودیت ها و نارســایی های اقتصادی( که اقتصاد 
رســانه ها از طریق همین آگهی ها تأمین می شــود 
چنین تصمیماتی یقیناً تأثیر بدی به همراه خواهد 
داشــت، اذعان کرد: درواقع تصویب چنین قوانینی 
به مثابه تعطیل کــردن تمام رســانه های مکتوب 

بخش خصوصی و مستقل است.
* این مصوبه بر شــاهرگ حیات رسانه مکتوب 

دست گذاشته
یوسفی با اشــاره به اینکه با هزینه های سنگین 
مترتب )چاپ، توزیع، حقــوق کارکنان و غیره( بر 
فضای رســانه های مکتوب ایــن مصوبه چیزی جز 
ورشکســتگی آن ها به ارمغان نخواهــد آورد، ابراز 
کــرد: درواقع با این مصوبه روی شــاهرگ حیاتی 

رسانه های مکتوب دست گذاشته اند.
رئیــس هیئت مدیــره خانه مطبوعات اســتان 
همدان با تأکید بر آنکــه این مصوبه یقیناً نیازمند 
اصلاح اساسی است، عنوان کرد: مسئله تأمل برانگیز 
در تصویــب این مصوبه نبود وزیر ارشــاد به عنوان 

متولی اصلی در جلسه مربوطه است.
وی افزود: جالب تر اینکه ما طی چندماه اخیر در 
خانه مطبوعات استان همدان به دنبال سامان دهی 
درســت آگهی های این چنینی در راســتای عدالت 
در توزیع بین رســانه های مکتوب با همکاری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بودیم که خوشبختانه 
در این مسیر رســانه های مکتوب محلی از شرایط 
مطلــوب تا پیش از تصویب ایــن مصوبه برخوردار 
بودند، اما متأســفانه این مهم هنوز برای نمایندگی 
روزنامه های سراســری در اســتان با وجود تأکید 
استاندار محقق نشــده بود و این مسئله در دستور 

کار قرار داشت.
یوســفی با تأکید بر آنکه این مصوبه هنوز ابلاغ 
نشــده و در حد یک مصوبه شــفاهی و جلســه ای 
اســت، عنوان کرد: امیدواریــم این مصوبه هیچ گاه 

ابلاغ نشود.
رئیــس هیئت مدیــره انجمن صنفــی مدیران 

رســانه اســتان همدان نیز گفــت: گرچه هیئت 
دولــت می تواند به لحاظ قانونی نســبت به تصویب 
آیین نامه این چنینی اقدام کند، اما مسئله این است 
کــه گرفتن چنین تصمیماتی در شــرایط فعلی با 
درنظر گفتن وضعیت اقتصادی رسانه های مکتوب 
به ویژه نشریات محلی و استانی مستقل، درواقع تیر 

خلاصی بر پیکره نحیف آن ها است.
مســعود پورصالحی با بیان آنکه دراین بین تنها 
رسانه های مکتوب وابسته به دولت مستثنا هستند، 
عنوان کرد: البته وضعیت نامســاعد فعلی رســانه 
مســتقل به لحاظ اقتصادی هم ناشــی از عملکرد 

دولت است.
* رسانه محل صرفه جویی دولت نیست

وی بــا بیان اینکــه مطبوعات به عنوان رســانه 
چهارم دموکراســی از جایگاه والایی برخوردار بوده 
بنابراین اگر هدف دولت از گرفتن چنین تصمیمی 
صرفه جویی 500 میلیارد تومانی اســت این مهم را 
می تواند در دیگر بخش ها محقق کند، تصریح کرد: 
البته طی ســال های اخیر کلیه مصوبات دولت در 
قبال رسانه ها همچون این تصمیم غیر کارشناسی 

بوده است.
رئیــس هیئت مدیــره انجمن صنفــی مدیران 
رســانه اســتان همدان با تأکید بــر اینکه چگونه 
می توان برای رســانه از طریــق آیین نامه  خارج از 
نوبت تصمیم ســازی کرد وقتی که وزیر متولی امر 
در جلســه حضور نداشته باشد، گفت: بازهم تأکید 
می کنم طی ســال های اخیر که دولت حمایتی از 
رسانه ها نداشــته، پس انتظار می رود در سال آخر 
نیز حداقل کاری نکند که مطبوعات آزاد بی رمق تر 
شوند؛ زیرا تنها درج آگهی مزایده و مناقصه کاری 
بوده که دولت برای رســانه در بستر حمایت انجام 

داده است.
وی با تأکید بر آنکه لازم اســت این مصوبه لغو 
شــود، اظهار کرد: حداقل اگر تصمیــم به لغو آن 
ندارند، مســئله نیازمند کارشناســی است تا برای 
آن جایگزینی در قالب حمایت از مطبوعات درنظر 

گرفته شود.
مدیرمســئول روزنامه  همدان پیــام نیز با بیان 
اینکه به نظر می رســد با ورود وزیر ارشاد به مسئله 
هیئت وزیران زودتر از آنچه انتظار می رفت متوجه 
خطای خود شــدند، گفت: این مهم از توئیت وزیر 
ارشــاد و در عین حال معاون تخصصی وزارت ارشاد 
مبنــی بر آنکه این مصوبــه در بی اطلاعی متولیان 

اصلی تصویب شده، به وضوح مشخص است.
نصرت الله طاقتی احســن با تأکید بــر اینکه به 
نظر می رســد طبق توئیت وزیر ارشــاد این مسئله 

در جلسه روز چهارشنبه هیئت دولت مجدداً مورد 
بازنگری قرار خواهد گرفت، عنوان کرد: به احتمال 

قوی مصوبه فوق الذکر باطل خواهد شد.
* دولت به رسانه به دید مزاحم نگاه می کند

وی افزود: اما مســئله این است که چرایی وقوع 
این مصوبه خود به تنهایی جای تأمل و بحث دارد.

طاقتی احسن با بیان اینکه باید در هر حال نوع 
نگاه دولت ما به رســانه ها و مخصوصاً رســانه های 
مکتوب مشخص شــود، عنوان کرد: به اعتقاد بنده 
متأسفانه همواره از سوی دولت به رسانه ها به دید 
یک مزاحم و اضافی نگاه شــده؛ به طوری که اغلب 
دنبال نگاه تخصصی به این رکن و اســتفاده از این 

فرصت نبوده اند.
وی با بیان اینکه مطرح شدن چنین تصمیمات 
غلطــی منجر به اتلاف انرژی هــم در حوزه کاری 
فعالیت هیئت دولت و هم فعالیت رســانه ها شــد، 
ابراز کرد: درصورت مصوب شدن این موضوع فارغ 
از دغدغه اشــتغال و معاش ذی نفعان )رسانه های 
مکتوب( این تصمیم تبعات اجتماعی بی شماری را 

به دنبال خواهد داشت.
مدیرمســئول روزنامه  همدان پیام با اشــاره به 
اینکه نخســتین مســئله ورود آســیب جدی به 
گردش آزاد اطلاعات در جامعه اســت، اذعان کرد: 
نتیجــه این مهم چیزی جز شــدت گرفتن رانت و 

زدوبندهای پشت پرده نخواهد بود.
وی با بیان اینکه دیگر مسئله تأثیرگذاری منفی 
بر ذی نفعان آگهی های مزایده و مناقصه ها اســت، 
اظهار کــرد: به عنوان مثال درنظــر بگیرید مزایده 
دولتی در مباحث عمرانی مطرح باشــد، نخستین 
مســئله این اســت که یقیناً دسترســی به رسانه 
مکتوب راحت تر از ســامانه تــدارکات الکترونیکی 
دولت )ســتاد( بوده و دومین مسئله این است که 
درج آگهی هــای این چنینــی صرفاً بــرای ثبت نام 
متقاضیان نیســت، بلکه در این وادی افراد دیگری 
نیز که یقیناً از اجــرای چنین پروژه عمرانی متأثر 

خواهند شد، مطلع می شوند.
طاقتی احسن ادامه داد: از سوی دیگر این مسئله 
به واقع در مقابل شــعار دولــت مبنی بر حمایت از 

رسانه ها قرار دارد.
وی بــا بیان اینکــه از نکات بعــدی مترتب از 
این گونه تصمیم ســازی ها می توان به غیر تخصصی 
بودن تصمیمات در هیئت دولت اشاره کرد، گفت: 
چگونه می تــوان تنها به درخواســت وزیر صنعت 
بدون حســاب و کتاب و حتی بــدون نظرخواهی 
از معاونت تخصصی دربــاره موضوع این چنینی در 

هیئت دولت تصمیم  سازی کرد.

* آخرین تازیانه دولت بر پیکر نیمه جان رسانه
صاحب امتیاز روزنامه منطقه ای سپهرغرب نیز 
در ادامه با بیان آنکه بعید است که چنین مسئله ای 
بتواند مصوبه نهایی دریافت کند زیرا در این صورت 
باید فاتحه رســانه های مکتوب را در کشور خواند، 
گفت: درواقع این تصمیم را می توان آخرین تازیانه 
دولــت تدبیر و امید بر پیکر نیمه جان رســانه های 

مکتوب حساب کرد.
مسعود جواندل با اشــاره به اینکه متأسفانه در 
گرفتن چنین تصمیماتی بیشــتر شــائبه سیاسی 
نمود پیــدا می کند در غیر این صــورت اگر بحث 
صرفه جویــی برای دولت مطرح اســت این فضا را 
می توانســت از طــرق دیگری دنبال کنــد، اذعان 
کرد: با این تفاســیر بعید به نظر می رسد درصورت 
تصویب این قانون حتی یک رســانه مستقل بتواند 

به حیات کاری خود ادامه دهد.
وی با تأکید بر اینکه طی ســال های اخیر بر اثر 
نوسانات قیمت و درعین حال بی تدبیری در تأمین 
کاغــذ مورد نیاز بــرای رســانه های مکتوب دچار 
مشکلات عدیده ای شدیم، خاطرنشان کرد: درواقع 
بر کسی پوشیده نیست که درحال حاضر نیز اهالی 

رسانه های مکتوب دلی کار می کنند.
جواندل با بیان اینکه کارآفرینی در عرصه رسانه 
مکتوب طی ســال های اخیر با دشــواری بسیاری 
همراه بوده، عنوان کرد: در شــریط فعلی عشق به 
این کار بوده که مانع از تعطیلی رسانه ها شده است.
وی با اشــاره به آنکه طی این ســال ها شــاهد 
حمایــت آن چنانی دولــت از رســانه ها نبوده ایم، 
خاطرنشــان کــرد: تخصیــص یارانه ها در بســتر 
رانت، افزایش قیمت کاغذ و زینک در پی نوســان 
قیمــت ارز و عدم تأمین رفاهیئت تنها بخشــی از 
مشکلات اســت که این روزها رسانه های مکتوب با 

آن دست وپنجه نرم می کنند.
صاحب امتیاز روزنامه منطقه ای غرب کشــور با 
بیان اینکه درحال حاضر روزنامه داری توسط بخش 
خصوصی به صــورت خودگردان انجــام می پذیرد، 
اظهار کرد: درواقع تنها حمایت از رســانه در بستر 

همین آگهی های دولتی محقق می شود.
جوانــدل با بیــان اینکه نادیده انگاشــتن رکن 
این چنینی  تصمیم سازی های  با  دموکراسی  چهارم 
برای اهالی رسانه زجرآور است، خاطرنشان کرد: از 
طرفی سیاست های این چنینی در فضای تزلزل در 
آگاهی بخشی به آحاد جامعه و نیز خدشه دار کردن 
شــفافیت در عملکرد ارگان های دولتی تأثیرگذار 

خواهد بود.


